
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЬМА-ДЕМЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

с.Козьма-Демьяновское,Должанский район,Орловская область                                          Тел.2-13-67 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                      
 

02 апреля 2024 года                                                                                                     № 32 

О проведении экологического двухмесячника и экологического субботника. 

      В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 11 июня 

1996 года №686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности»,распоряжения 

Правительства Орловской  области №196-р от 29 марта 2024 года, укрепления 

взаимодействия государственных органов и общественных объединений в проведении 

эффективной экологической политики Орловской области, а также наведения порядка на 

общественных территориях, в местах отдыха населения и других природных объектах, 
администрация Козьма-Демьяновского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Организовать и провести  в Козьма-Демьяновском  сельском поселении экологический 

двухмесячник с 01 апреля по 31 мая 2024 года и экологического субботника 20 апреля 

2024 года в рамках общественной акции «Дни защиты от экологической опасности» 

2. Закрепить территории Козьма-Демьяновского сельского поселения для осуществления 

работ по благоустройству, обеспечению чистоты и порядка за организациями, 

осуществляющими свою деятельность на территории Козьма-Демьяновского сельского 

поселения в соответствии с Приложением N 1. 

3.Утвердить  план мероприятий по подготовке и проведению общероссийской акции «Дни 

защиты от экологической опасности» в Козьма-Демьяновском сельском поселении с 1 

апреля 2024 года по 31 мая 2024 года согласно приложению 2 

4.Рекомендовать  учреждениям, организациям, фермерским хозяйствам, жителям 

поселения: 

   принять участие в общероссийской акции «Дни защиты от экологической опасности» 

   активизировать деятельность по экологическому оздоровлению и санитарной очистке 

территории Козьма-Демьяновского сельского поселения и выполнению других 
природоохранных мероприятий. 

5.Настоящее  постановление вступает в силу с момента подписания . 

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения                                                               Л.П.Краснобаева 

 

 

 



  

 Приложение 1 

 к постановлению 

Козьма-Демьяновского 

 сельского поселения 

от 02 апреля 2024 года №32 

 

Закрепление территорий Козьма-Демьяновского сельского поселения за организациями 

для обеспечения чистоты, порядка и благоустройства 

  

№п/п Организация Закрепленная территория 

1. Администрация Козьма-

Демьяновского сельского 

поселения 

Прилегающая территория по периметру здания, 

Братские захоронения: близ д.Калиновка, 

с.Знаменское 

2. Калиновский ФАП Прилегающая территория по периметру здания 

3 Козьма-Демьяновский 

ФАП 

Прилегающая территория по периметру здания 

4. Почтовое отделение в 

д.Калиновка 

Прилегающая территория по периметру здания 

5. Почтовое отделение в 

с.Козьма-Демьяновское 

Прилегающая территория по периметру здания 

6. Почтовое отделение в 

с.Знаменское 

Прилегающая территория по периметру здания 

7. БОУ Козьма-

Демьяновская СОШ 

Прилегающая территория по периметру здания, 

пришкольный участок, Братское захоронение в 

с.Козьма-Демьяновское 

8 Д.Калиновка магазин 

РАЙПО 

Прилегающая территория по периметру здания 

9 С.Козьма-Демьяновское 

магазин РАЙПО 

Прилегающая территория по периметру здания 

10 С.Знаменское магазин 

РАЙПО 

Прилегающая территория по периметру здания 

11 д.Калиновка магазин 

«Березка» 

Прилегающая территория по периметру здания 

12 С.Знаменское магазин 

Арутюнян С.А. 

Прилегающая территория по периметру здания 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 2 

к постановлению Козьма-Демьяновского 

 сельского поселения 

от 02 апреля 2024 года № 32 

 

План 

мероприятий по подготовке и проведению общероссийской акции «Дни защиты от 
экологической опасности» в Козьма-Демьяновском сельском поселении 

№п/п  Дата Мероприятие 

1 12 апреля 2024 года Благоустройство и уборка территории Братского 

захоронения  близ д.Калиновка 

2 19 апреля 2024 года Благоустройство и уборка территории Братского 

захоронения  в д.Калиновка 

3 20 апреля 2024 года Экологический субботник 
4 26 апреля 2024 года Благоустройство и уборка территорий Братских 

захоронений в с.Знаменское 

5 03 мая 2024 года Приведение в должное состояние  территории 

пляжа в д.Калиновка 

6 17 мая 2024 года Наведение санитарного порядка на гражданском 

кладбище с.Козьма-Демьяновское 

7 24 мая 2024 года Наведение санитарного порядка на гражданском 

кладбище с.Знаменское 

8 31 мая 2024 года Благоустройство прилегающей территории к 
зданию администрации сельского поселения 

9 07 июня 2024 года Наведение санитарного порядка на гражданском 

кладбище с.Козьма-Демьяновское 

10 14 июня 2024 года Наведение санитарного порядка на гражданском 

кладбище с.Знаменское 

11 21 июня  2024 года Уборка территории пляжа д.Калиновка 

12 28 июня 2024 года Наведение санитарного порядка на гражданском 

кладбище с.Козьма-Демьяновское 

 

 

 

 

 

 


